(g) R. vin. amar. *Pharm. Lond.* vel tint. ad stomach. *Pharm. Edin.* lib. ii. Capiat unc. ii. ter vel quater die.— R. pulv. cort. Peruv. unc. ii. cort. aurant. unc. i. limatur. mart. semunc. syrup. e cort. limon. q. s. ut fiat elect. Capiat molem nucis moschatae mane et vespere.— R. aq. menth. piper. unc. iv. tint. cort. Peruv. serpent. comp. ana unc. ii. pulv. sal. mart. semidrach. misce. Capiat unc. i. horis medicis.

Diureticorum formulas vide in § 118.

(h) *Med. Essays*, vol. 1. art. 18.

postquam autem a *Meadio* (*i*) demonstratum fuit, anno 1705, haec symptomata a sola subito ablata pressura pendere, simul et semel omnis educitur aqua, quo minus periculum est gangraenae, tympaniae, aut humoris visceris macerantis, et, admisso aëre, putrescentis; dum cingulo idoneo (*k*) aequabilis incumbat contentis abdominis pressura, et quum effluit aqua, et post finitam operationem, cuius index est respiratio, quae facilior vel difficilior est pro ratione vis diaphragma in thoracem prementis.—An liquor adstringens statim ab educta aqua (*l*), vel eodem tempore quo effluit (*m*), in abdomen injectus, immunes a recidivo morbo servaret aegros, nondum satis experientiâ constat.

Si abdomen in duo cava aqua referta dividatur per accretionem viscerum et peritonaei (*n*), bis peragenda est paracentesis, in utrumque scil. cavum.

114. Evacuatâ ex abdomine aquâ, intestina saepius inflantur, borborygmi, tormina, anxietates,

(*i*) *Mead mon. med. cap. viii.*

(*k*) *Med. Essays, vol. 1. art. 18.*

(*l*) *Philos. transact. N° 472. § 3.* Christopher Warwick refert foeminam a se fanatam injiciendo vini rubri Gallici (claret dict.) p. 2. aq. Bristol. p. 1.

(*m*) Vid. *ibid. § 4.* propositum ingeniosissimi Hales.

(*n*) § 4. *Med. Essays, vol. 4. art. 30.*

anxietates, spasmī aegrū infestant: hisce sedandis vel a paracentesi, vel emeticorum aut purgantium medicamentorum operatione inductis, optima medela est *opium* vesperi exhibitum, quo etiam diuresis promovetur (o); et, ut redditus ascitis praecaveatur, diu persistendum est aegro in usū medicaminum memoratorum in § 44.

115. HYDROCELE cum hernia (p), et HYDROMPHALUS (q), non nisi appendices quasi ascitis aperti sunt, quo remoto cessant.—Si vero proxime sub cute in illis tumoribus sentiantur humor, punctura ibi lanceolā facienda, ut emittatur aqua; caeterum eaedem quae in paracentesi cautelae adhibendae, et praeterea assidue applicanda sunt ipsis tumoribus corroborantia externa, § 65, a. praescripta, ne collabentes gangraena afficiantur.—Nonnunquam cutem lacerat ipsa aqua viam sibi parans, quo casu methodo jam dicta tractandus est morbus.

I 116. Hydro-

(o) Consulendi sunt de opii in hoc morbo usū *Sydenhamus* et *Mead*. Ecce formula. R. aq. menth. piperit. unc. i. cinnamom. semunc. tinct. castorei drach. i. laud. liquid. gutt. xl. ol. tartar. gutt. xx. syrup. altheæ drach. iii. misce, pro haustu vespertino.

(p) Vid. *Med. Essays*, vol. 5. art. 22.

(q) *River. obs. iv. communi a Formio*. Duos mihi narravit casus pater, in altero aqua cutem hydromphali lacerans subito effusa est, in alio lanceola aperiebatur tumor. Vid. *Schenkii obs. et Bonnet. sepulchret. anat.*

116. Hydropem ascitem siccum, vel TYMPANIAM a veteribus appellatum consulto omisi, utpote a meo proposito alienum; de morbis enim ab aqua orientibus tantum differo.

117. HYDROPS PECTORIS, scil. cavi costis rigidis exterius cincti, cum intermediis muscularis tensis, brevibus, ubi neque tumor, nec motus aquarum digitis sentitur, difficilis est indaginis. Sivero sit spirandi difficultas, ponderis sensus nunc ad imum, nunc ad summum pectus, prout homo stat vel recumbit; et si fluctuans quid ab aegro in pectore sentiatur, suspicionem praebet aquam inibi collectam; quae magis confirmatur, si capacior videatur thorax ad sedem diaphragmatis (r).

Nescio an semper adsit signum pro pathognomico habitum a *Riverio*, quando scil. spirandi difficultas primo somni tempore invadit, eumque intercipit, ac per noctem magis urget; procedente vero die, sensim lentescit (s), vel an scrotum in hoc hydropsis genere attollatur, antequam vel venter vel pedes intumescant (t).

118. Dia-

(r) Vid. *Hist. morbor. Uratislav.* 1669, 1700, de hydrope pectoris, cap. i. § 7. et *Medical Essays*, vol. 5. art. 59.

(s) *Riverii lib. 7. cap. v.*

(t) *Hist. morbor. Uratislav.* 1699, 1700. cap. i. § 8.

118. Diaphoretica, corroborantia, et cathartica bonos, sed non tantos quam in ascite, edunt effectus.—Emetica meliora, sed caute usurpanda sunt, ne inter vomendum suffocetur aeger, nimium compressis pulmonibus.
—Est autem a diureticis (*u*) nonnunquam sanatio; renes enim liberi urinam facilius transmittunt, quam in ullo abdominis hydrope.—Non negligendi hic sunt fonticuli inter scapulas incisi, vel fila sub cute inter costas acutrajecta; hisce etenim a gravibus morbis saepe pectus liberatur.

119. Quum morbus hisce remediis non auscultat, aperiendus est thorax altius quidem quam vulgo praescribitur, ne diaphragma vulneretur; hic enim musculus altius ascendet quam spatium inter 9^{nam} et 10^{mam} costam.
--- Evitandus in hac paracenthesi locus, ubi sedes pleuritidis aut doloris acuti unquam fuit:

(*u*) R. rad. scill. gr. viii pulv. ari. comp. gr. x. rad. zinzib. gr. v. syrup. e cort. aurant. q. s. ut fiat bolus, talis bis die devorandus.—R. pil. pic. *Pharm. paup. Edin.* semunc. fal. succin. semidrach. ol. junip. scrup. i. fiat mappa, form. in pil. lx. sint tres pro dosi ter vel quater die.—R. magnes. alb. drach. ii. Capiat in cochleari vin. amar. *Pharm. Lond.* mane.—R. bacc. junip. unc. ii. contus. affunde aq. fervid. unc. x. colat. adde aq. raphan. unc. ii. misce. Capiat unc. ii. mane et hora quinta pomeridiana.—R. ciner. genist. unc. iii. limat. mart. unc. i. sem. finap. semunc. misce, infunde in cerevis. nov. lib. iii. post biduum cola, hauriat unc. iii. bis vel ter die.

fuit: ibi enim accrescunt pulmones pleurae, et in tali loco impossibilis est in cavum thoracis penetratio.--- Cauta educenda est aqua, quia pulmones laxi nec sanguini resistere, nec eum transmittere possunt; cito igitur infaciuntur, et suffocatur aeger.--- Abdomen itaque cingulo comprimatur, et si magna sit aquae copia, repetitis vicibus emitenda est.--- In singulis deligationibus aër in vicinio vulneris calefaciendus, non igneis carbonibus, sed aqua fervida in vase clauso, et respirationis nisu e thorace expellendus, quum applicanda sunt deligacula (*x*).

120. Evacuatâ omni aquâ, diu ab aegro devorandâ medicamenta hydropi sananda idonea, praecipua diu etica.

121. HYDROPS PERICARDII vix pro certo dignosci potest, nisi a morte; quae enim signa hujus morbi tradidere auctores accuratissimi, omnia ambigua sunt (*y*). Inaequallitas scil. pulsus, tussis vel nulla vel modica et sicca, difficilis decubitus, frequens residendi necessitas, a motu oppressio ad sternum, spirandi difficultas, cum sensu doloris, et jactatione

(*x*) Vid. *Hist. in Willis pharm. ration.* p. 2. cap. xiii. § 1. de hydrope peitoris.—*Mem. de l'acad. des sciences* 1703.

(*y*) Vid. *Comment. acad. Bonon.* tom. I. p. 389.

tione, quiescenti autem, vel omnino, vel maxima ex parte evanescunt.

122. Si detegatur pericardii hydrops, vix cedit remediis internis, et temerario ausu aperiretur per chirurgum sternum et pericardium.

123. In HYDROPHTHALMIA VERA oculus paulatim intumescit, et pedetentim acies visus hebescit; tandem, si tumor multum augatur, perit omnino visus, et pars oculi extra orbitam protruditur. Interdum etiam dolor acutus in oculo sentitur.

124. Rarius vitae insidiatur hicce morbus, saepius vero ab eo visus perit.

125. Recens quandoque sanatur medicamentis adstringentibus et corroborantibus topicis (z), et catharticis alvum carentibus.

126. Morbo crescente, incidenda est pars inferior corneae, ut aqua evacuetur, tunc asidue applicanda corroborantia (a).

127. Aquae

(z) R. acet. q. s. ut madescat linteum, cui aspergatur pauxillum spir. vin. camphorati, ut oculo applicetur.—R. flor. camaemel. rosar. rub. ana unc. ii. coque ex vin. Gallic. rub. q. s. ut fiat epithema.—R. tutiae praeparat. drach. i. vitriol. alb. gr. iv. sacchar. Saturn. gr. ii. misce, terantur in pulv. subtil. et cum aq. rosar. sesquiunc. fiat collyrium oculo instilandum.—R. pulv. subtil. tut. drach. ii. alum. gr. v. axung. porcin. drach. iii. misce, fiat s. a. ung. cuius pauxillum inter palpebras immittendum.

(a) Vide *Blancard oper. vol. 2. cap. 13.*

127. Aquae in ventriculis cerebri, vel HYDROCEPHALI INTERNI, eadem sunt symptoma, quae § 104. et eadem curatio quae in § 105. nisi quod incisura, sine praesentissimo mortis periculo, tentari nequeat.

128. Est et prioris appendix HYDROCEPHALUS SPURIUS, tumor nempe aquosus ex occipite prominens, cuius cavum aperitur in cerebri ventriculis (*b*), immedicabilis, citoque mortem adfert. Eadem dicenda sunt de tumoribus aquosis ex SPINA DORSI vel LUMBORUM prominentibus, ubi deficiunt partes posteriores vertebrarum, et ipsa medulla spinalis in aquam degenerasse videtur (*c*).

(*b*) Vid. *Hist. in Tulpia observation.* lib. 1. obs. 24. & 25.—
Vesal. anat. lib. 1. cap. 5.

(*c*) *Ruyſch* decies vidit hunc morbum, obs. 34.—*Blancard.* bis vol. 2. p. 145.—*D. Malcolm* chirurgus cohorti regiae Scoticae mihi retulit, se semel talem tumorem apertum vidiſſe, et statim puerum fatum suum obiisse.— Semel ipſe vidi, sed morbi exitum non novi.

F I N I S.

ERRATA TYPOGRAPHICA.

p. 13. l. 13. post δ. add. z.—p. 16. l. 2. post 20. add. α.
p. 25. l. 7. pro 32. leg. 33.—p. 41. l. 11. dele N°.—p. 58.
l. 10. pro 113. l. 112.